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Norges geologiske undersøkelse (NGU) - Tildelingsbrev 2012  

1. STYRINGSDIALOGEN 

Nærings- og handelsdepartementet viser til Prop. 1 S (2011-2012) og meddeler med 

dette Stortingets budsjettvedtak og departementets styringssignaler for Norges geolo-

giske undersøkelse (NGU) i 2012. 

Den årlige styringsdialogen mellom NHD og NGU består av faste møter og følgende 

hoveddokumenter: 

 Departementets årlige tildelingsbrev 

 NGUs tertialrapporter 

 NGUs årsrapport 

 Departementets referater fra etatsstyringsmøtene med NGU. 

 

I tillegg til disse dokumentene gjelder hovedinstruks for NGU, som er av flerårig karak-

ter. 

 

Departementet tar sikte på å holde to etatsstyringsmøter i 2012. 

 

2. OVERORDNEDE UTFORDRINGER OG PRIORITERINGER 

2.1 NGUs formål 

NGU skal fremskaffe og formidle kunnskap om Norges berggrunn, løsmasser, grunn-

vann og mineralressurser. NGU skal bidra til å dekke samfunnets behov for geologisk 
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basiskunnskap gjennom å etablere og drifte nasjonale databaser som gir informasjon 

om Norges geologi og geologiske ressurser. NGUs virksomhetsidé er sammenfattet i 

begrepet ”Geologi for samfunnet”. Ut fra virksomhetsideen er det fastsatt følgende ho-

vedmål for NGUs virksomhet: 

- Bærekraftig verdiskaping fra geologiske ressurser 

- Økt bruk av geologisk kunnskap i arealplanlegging og utbygging 

- Bedre kunnskap om landets oppbygging og geologiske prosesser 

- Effektiv forvaltning og formidling av geologiske data og kunnskap 

2.2 Departementets føringer for virksomheten 

Hovedoppgaven og kjernevirksomheten til NGU er å gjennomføre geologisk oversikts-

kartlegging og bidra til å dekke samfunnets behov for geologisk basiskunnskap gjen-

nom å etablere og drifte nasjonale databaser. NGU skal være en bidragsyter til gjen-

nomføringen av regjeringens nordområdestrategi og programmet ”Nye byggesteiner i 

nord”.  

 

Samfunnets og brukernes behov skal være retningsgivende for innretningen av NGUs 

kompetanse, produkter og tjenester.   

 

NGU skal på denne bakgrunn prioritere kjernevirksomheten. Oppdatert og bruker-

vennlig geologisk informasjon i åpne nettportaler og databaser er selve fundamentet for 

NGUs virksomhet. I årene fremover blir det viktig å utvikle informasjonen i samarbeid 

med andre virksomheter i takt med den teknologiske utviklingen og brukernes behov.  

 

Som forvaltningsorgan skal NGU være et verktøy for å legge til rette for næringsutvik-

ling og bli oppfattet som en medspiller av næringslivet. For at arbeidsoppgaver som er 

samfinansierte eller fullt ut eksternfinansierte, skal kunne løses mest mulig effektivt, er 

det behov for å trekke klare grenser overfor konsulentbransjen og andre kommersielle 

aktører. NGU skal ikke engasjere seg i oppdragsvirksomhet i konkurranse med private 

firmaer. Bare i spesielle tilfeller hvor det er helt klart at ingen andre har den kompetan-

sen som kreves for å løse oppgaven, skal NGU gå inn og påta seg arbeidet. Ved vurde-

ring av oppdrag fra privat virksomhet, som ikke er underlagt noe lovhjemlet krav om 

anbud, skal NGU praktisere de samme retningslinjer og forsiktighetsregler som for 

oppdrag (anbud) i offentlig sektor. NGUs retningslinjer for finansiering av ulike typer 

prosjekter skal sørge for at etaten ikke påtar seg arbeidsoppgaver som er i konkurranse 

med private firmaer.   

 

Mange av områdene NGU arbeider innenfor, er kompliserte og sektorovergripende. 

Det er derfor behov for løpende kontakt mellom NGU og andre statsetater for å oppnå 

god arbeidsdeling og effektiv ressursutnyttelse. I den grad NGU er i kontakt eller møter 

med andre departementer om saker som berører NHD, skal NHD informeres om dette. 

Om mulig skal slik informasjon gis på forhånd.  

 

Forutsetningen for å gå inn i samfinansieringsprosjekter er at de produserer data som 

er relevante å ta inn i NGUs nasjonale databaser, eller at de gir forskningsresultater 
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som forbedrer kvaliteten på eksisterende data innenfor de områder hvor NGU har na-

sjonalt databaseansvar. 

 

NGU skal velge forskningsprosjekter som ledd i en strategi for å løse prioriterte nasjo-

nale forskningsoppgaver, samtidig som det påses at forskningsoppgavene er relevante 

for basisoppgavene.  

 

NGU skal utvikle og tilrettelegge sine produkter og tjenester innenfor kommunal areal-

planlegging så disse er tilpasset kommunenes forutsetninger og behov for å ta i bruk 

slik kunnskap.  

 

NGU skal legge vekt på presis rapportering i henhold til tildelingsbrevet, og sørge for å 

varsle departementet snarest mulig dersom forventet ambisjonsnivå ikke nås eller tids-

frister ikke overholdes. Fremdrift og eventuelle avvik skal rapporteres til departemen-

tet, jf. vedlegget til tildelingsbrevet hvor krav til rapportering og frister fremgår. 

 

3. MÅL, STYRINGSPARAMETRE OG OPPDRAG SOM SKAL HA HØY 

OPPMERKSOMHET I BUDSJETTÅRET 

Innenfor hovedmålene setter departementet følgende resultatmål for 2012:  

3.1 Bærekraftig verdiskaping fra geologiske ressurser 

Målsetting: NGU skal bidra til bærekraftig verdiskaping fra utnyttelse av landets ressur-

ser av industrimineraler, metaller, energimineraler, byggråstoffer, naturstein, grunn-

vann og grunnvarme. 

 

I 2012 skal NGU: 

 Videreføre oppdateringen av pukk- og grusdatabasen for Oppland og Nordland. 

 Tilrettelegge ny basisinformasjon om karbonat-, kobber-, gull-, molybden-, nikkel- 

og sjeldne metallforekomster for www.prospecting.no.  

 Sluttføre oppdateringen av natursteinsdatabasen for Hedmark, Oppland og Nord-

land, og starte oppdateringen i Troms. 

 Videreføre det femårige programmet med geofysiske målinger fra fly og helikop-

ter i Nord-Norge, inkludert oppfølgende geokjemisk og geologisk kartlegging.  

 Sammen med Direktoratet for mineralforvaltning (DMF) og bransjen fortsette ar-

beidet med mineralstatistikken. NGU skal bygge videre på de positive erfaringene 

så langt, og sammen med DMF videreutvikle presentasjonen av statistikken.  

 Videreutvikle det nasjonale borekjerne- og prøvesenteret, jf. forskriften til ny mi-

nerallov og vedtatt utvidelse av lagerlokalene.  

 Videreføre tolkninger av skorpestruktur og landsokkelsammenheng med finansi-

ering fra Norges forskningsråd og industripartnere.  

 Videreføre kartleggingen av dypforvitring på land og kontinentalsokkel i samar-

beid med oljeselskaper og Oljedirektoratet.  

http://www.prospecting.no/
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 Med bakgrunn i EUs vanndirektiv og vannressursloven videreutvikle den nasjona-

le grunnvannsdatabasen. Innleggingen av data om de ca. 4 000 energi- og grunn-

vannsbrønner som årlig bores i Norge, skal være à jour. 

 

Mineralressurser i Nord-Norge (MINN). Det femårige programmet med geofysiske må-

linger fra fly og helikopter i Nord-Norge, som ble startet opp i 2011, skal videreføres i 

2012. Det settes av 25 mill. kroner til programmet. Formålet er å få frem geofysiske og 

geologiske grunnlagsdata som er en nødvendig basis for industrien for påvisning og 

utvikling av forekomster av metalliske og andre mineralske råstoffer. Programmet inn-

går i satsingen ”Nye byggesteiner i nord. Neste trinn i Regjeringens nordområdestrate-

gi” og er planlagt gjennomført i perioden 2011-2015. Satsingen vil stimulere til økt pro-

spektering i områdene. Dette øker mulighetene for å finne nye drivverdige forekomster 

og derved grunnlag for næringsutvikling og verdiskaping.  

3.2 Økt bruk av geologisk kunnskap i arealplanlegging og utbygging 

Målsetting: NGU skal bidra til at arealforvaltningen tar hensyn til geologisk kunnskap 

om skredfare, forurensning og natur- og landskapsressurser. Videre skal NGU bidra til 

at kunnskapsgrunnlaget for forvaltning av de marine områder styrkes, og at metodene 

for forundersøkelser ved bygging av tunneler og fjellanlegg bedres. 

 

I 2012 skal NGU: 

 I samarbeid med Havforskningsinstituttet og Statens kartverk Sjøkartverket vide-

reføre MAREANO-programmet i tråd med Regjeringens prioriteringer.  

Ca. 18 000 km2 planlegges kartlagt, og havbunnskartene og kartene over for-

urensning skal gjøres tilgjengelige på www.mareano.no.  

 Utvikle marine grunnkart for kystsonen, inkludert prøvekartlegging, i samarbeid 

med aktuelle næringer og forvaltnings- og forskningsinstitusjoner. 

 Planlegge ny båt til erstatning for F/F Seisma.  

 I samarbeid med Vegdirektoratet og Jernbaneverket bidra til sikrere geologiske 

grunnlagsdata for planlegging og driving av tunneler. 

 I samarbeid med Statens strålevern vedlikeholde sin del av atomberedskapen og 

følge opp regjeringens strategi for å redusere radoneksponeringen i Norge. 

 Forutsatt delfinansiering, gjennomføre høyoppløselige geofysiske målinger fra fly 

og helikopter over Sør-Norge, bl.a. for mineralressurskartlegging og kartlegging 

av dypforvitring, radonfarlige bergarter og mulighetene for geotermisk energi.  

 Bidra med kunnskap om spredning av miljøgifter, inklusiv forholdet mellom lang-

transporterte og lokale forurensningskilder i nordområdene. 

 Videreføre skredfarekartleggingen som oppdrag fra Norges vassdrags- og energi-

direktorat (NVE). 

 

MAREANO. Programmet har som mål å bedre kunnskapsgrunnlaget for økosystemba-

sert forvaltning av norske kyst- og havområder, og fremme kunnskapsbasert, bærekraf-

tig utnyttelse av ressursene. Det er totalt bevilget 88,4 mill. kroner til MAREANO-
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programmet i statsbudsjettet for 2012, hvorav 26,47 mill. kroner over NGUs budsjett. 

Kartlegging i det tidligere omstridte område i Barentshavet som startet opp i 2011, vi-

dereføres i 2012. Midlene skal nyttes slik at de gagner programmet som helhet best 

mulig. Det betyr at behovet for aktivitet skal styre fordelingen av midlene etatene imel-

lom. Programmets årlige aktivitetsplan og årsrapport godkjennes av styringsgruppen 

(representanter fra departementene) etter forslag fra programgruppen.  

 

Skredfarekartlegging. De statlige forvaltningsoppgavene innenfor skredforebygging iva-

retas av NVE. NGUs arbeidsprogram innenfor skredfarekartlegging og finansieringen 

av denne for 2012 gis av NVE etter dialog med NGU. 

 

3.3 Bedre kunnskap om landets oppbygging og geologiske prosesser 

Målsetting: NGU skal i samarbeid med nasjonale og internasjonale forskningsmiljøer 

bidra til å utvikle den grunnleggende kunnskapen om landets oppbygging og geologis-

ke prosesser. Basiskartlegging av berggrunn og løsmasser danner grunnlaget for å 

vurdere potensialet for geologiske ressurser, og kunnskapen skal også bidra til å øke 

forståelsen av miljøtilstand, klimaendringer og andre naturprosesser som påvirker oss.  

 

I 2012 skal NGU:    

 Fortsette innsamling av bergrunndata og ferdigstille 10 berggrunnskart i 

 M 1: 50 000, samt følge opp den landsdekkende innsamlingen og analyseringen 

av bergartsprøver. Kartlegging i de tre nordligste fylkene prioriteres.  

 Videreutvikle den nasjonale løsmassedatabasen og ferdigstille fem løsmassekart i  

M 1: 50 000. 

 Kartlegge øvre sedimentlag i Barentshavet som grunnlag for klimastudier og le-

ting etter hydrokarboner. 

 Som grunnlag for rekonstruksjoner av kontinentenes utbredelse gjennom geolo-

gisk tid, til bruk i petroleumsleting, arbeide videre med databasene for aldersdate-

ringer og paleomagnetisme. 

3.4 Effektiv forvaltning og formidling av geologiske data og kunnskap 

Målsetting: NGU skal etablere, samordne, forvalte og formidle geologisk kunnskap ved 

hjelp av databaser og karttjenester på Internett. Tjenestene skal tilpasses brukernes 

behov.  

 

I 2012 skal NGU:  

 Fortsette utviklingen av www.ngu.no. for å sikre en effektiv formidling av geofag-

lige data og tjenester til brukerne, bl.a. mineralnæringen, kommuner og fylkes-

kommuner. 

 Videreutvikle og tilrettelegge sine produkter og tjenester innenfor kommunal are-

alplanlegging så disse er tilpasset kommunens forutsetninger og behov for å ta i 

bruk slik kunnskap. 
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 Samordne og forvalte de geofaglige data som en integrert del av Norge Digitalt, 

herunder å ha en oppetid i tråd med kravene fra Norge Digitalt. 

 Tilrettelegge for europeisk bruk av de nasjonale geologiske temadata og 

webtjenster som omfattes av EU-direktivet Infrastructure for Spatial Information 

in Europe (INSPIRE). 

 Prioritere arbeidet med IKT-sikkerheten internt. 

 

3.5 NGUs årsproduksjon og indikatorer som viser bruk og nytte av NGUs 

data og kunnskap 

NGU skal utarbeide måltall som viser årsproduksjonen på ulike områder, og indikatorer 

som viser bruken og nytten av NGUs data og kunnskap. Disse måltallene og indikato-

rene skal bidra til styringsgrunnlaget for departementets oppfølging av NGUs virksom-

het og skal omtales i årsrapporten. 

4. INTERNKONTROLL OG RISIKOVURDERINGER 

Internkontroll og etterlevelse 

Gjennomføring av effektiv internkontroll står sentralt i oppfølgingen av gjeldende statlig 

økonomiregelverk og i departementets instruks til NGUs leder. NGU skal ha systemer, 

rutiner og tiltak som sikrer at virksomheten når sine mål, har en effektiv drift, pålitelig 

økonomiforvaltning og overholder lover og regler. NGU skal kort presentere hoved-

trekkene i sin internkontroll i tertialrapportene med eventuelle tiltak der det er avdek-

ket vesentlige svakheter, feil eller mangler. 

 

Risikovurderinger 

NGU skal gjennomføre risikovurderinger som ledd i sin interne styring, jf. Økonomire-

gelverkets krav. Arbeid med strategiplaner og større utviklingstiltak skal dessuten byg-

ge på særskilte risikovurderinger. 

Risikovurderinger skal foretas med utgangspunkt i metodikken i Direktoratet for øko-

nomistyrings (DFØs) veileder og integreres i styringsdialogen etter følgende retnings-

linjer: 

 Årlige risikovurderinger for etterfølgende år (år n+1) relatert til NGUs hoved- og 

delmål skal sendes i forbindelse med 2. tertialrapport. Der hvor risikoen vurderes 

som høy eller kritisk, skal årsakene identifiseres og vurderes. 

 NGU skal i års- og tertialrapportene oppdatere sine risikovurderinger for innevæ-

rende år (år n) med hensyn til oppnåelse av hoved- og delmålene og budsjettprog-

noser for drift, investeringer og inntekter. Der hvor risikoen vurderes som høy eller 

kritisk, skal årsakene identifiseres og vurderes. Videre skal det også gis en omtale 

av risikoreduserende tiltak. 

 Endringer i risikobildet skal være et fast tema i styringsdialogen. 

Departementet presiserer at håndtering av risiko er virksomhetens ansvar. 
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5. RAPPORTERING OG RESULTATOPPFØLGING 

Årsrapport 

NGU skal lage en årsrapport for 2012 som sendes departementet innen 15. februar 

2013. 

NGU skal i årsrapporten gi sin vurdering av oppnådde resultater med hensyn til mål og 

styringsparametere. Videre skal administrative og andre forhold som er omtalt i tilde-

lingsbrevet, innrapporteres. Rapporten kan også inneholde informasjon om interne mål 

eller indikatorer fra NGUs interne styringssystemer dersom det bidrar til å belyse re-

sultatene. 

Årsrapporten skal også innholde NGUs årsregnskap, hvor bevilgning og regnskap på 

postnivå presenteres og eventuelle avvik kommenteres, herunder bruk av merinntekts-

fullmakter. Rapporten skal gjøre rede for sammenhengen mellom interne regnskapstall 

og de beløpene som er bokført i statsregnskapet. Videre må årsrapporten utkvittere 

diverse rapporteringskrav, jf. punkt 6. I tillegg skal årsrapporten inneholde NGUs peri-

odiserte regnskap som supplement til kontantregnskapet. 

I et eget vedlegg skal eventuelle endringer i risikobildet siden 2. tertialrapport beskri-

ves 

 

Tertialrapporter 

NGU skal avgi sine tertialrapporter til NHD innen 20. mai og 20. september. Rapporte-

ringen skal være kort og oppsummere status for virksomheten. Den skal innrettes mot 

avvik fra målsettinger. Avvikene skal forklares, bl.a. årsak, konsekvens og hvordan de 

følges opp. Rapportene skal videre ha en omtale hvor bevilgning og regnskap på postni-

vå presenteres, og eventuelle avvik kommenteres. I tillegg skal de gi en prognose for 

drift, investeringer og inntekter for resten av året.  

 

Risikobildet 

NGU skal gi et risikobilde på hoved- og delmålsnivå for påfølgende budsjettår i andre 

tertialrapport. Videre skal det gis et oppdatert risikobilde på hoved- og delmålsnivå for 

inneværende år, ved innleveringen av årsrapport og i første og andre tertialrapport. 

 

Annen rapportering 

NGU plikter å informere departementet umiddelbart ved vesentlige avvik, dvs. avvik 

som truer oppnåelse av hoved- eller delmål. Videre skal departementet orienteres 

umiddelbart om saker med mulig mediemessig eller politisk interesse. 

 

6. PERSONALFORVALTNING OG SPESIELLE TEMAER 

 

Inkluderende arbeidsliv  

IA-avtalen krever at deltakende virksomheter skal forebygge og redusere sykefraværet, 

styrke jobbnærvær og hindre utstøting og frafall fra arbeidslivet. NGU skal sette mål for 
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å redusere sykefraværet, øke sysselsettingen for personer med nedsatt funksjonsevne 

og stimulere til høyere pensjoneringsalder. NGU skal i årsrapporten redegjøre for re-

sultatoppnåelsen og de aktivitetene som støtter opp under denne. 

 

Ansvar for lærlinger 

Det er et klart mål om å øke antall lærlinger i staten sammenlignet med 2011. NGU skal 

i årsrapporten rapportere både på hvilke lærefag som vurderes som aktuelle, og status 

for antall lærlinger fordelt på lærefag. Det vises for øvrig til Statens Personalhåndbok 

kap. 9.10 Særavtale om lønns- og arbeidsvilkår for lærlinger og lærekandidater i staten.   

 

Tilgjengeliggjøring av offentlige data for viderebruk 

NGU skal gjøre egnede og eksisterende rådata tilgjengelige i maskinlesbare formater. 

Dette gjelder informasjon som har samfunnsmessig verdi, som kan viderebrukes, som 

ikke er taushetsbelagt og der kostnadene ved tilgjengeliggjøring antas å være beskjed-

ne. Formatene og bruksvilkårene må være i overensstemmelse med gjeldende retnings-

linjer ved tilgjengeliggjøring av offentlig data. Informasjon om hvilke rådata som er til-

gjengelig, skal publiseres på virksomhetens nettside. Datasett som er fritt tilgjengelig i 

maskinlesbart format, skal normalt registreres på nettstedet data.norge.no. Det må 

klart fremkomme av årsrapporten hvilke data som er gjort tilgjengelige. Årsrapporten 

kan også nevne vurderinger som er gjort for datasett som ikke er gjort tilgjengelige. 

Dersom publikumstjenester blir etablert uten tilgjengeliggjøring av rådata, skal dette 

begrunnes. 

 

Utvikling i geografisk fordeling av statlige arbeidsplasser 

NGU skal i årsrapporten vurdere utviklingen i den geografiske fordelingen av sine ar-

beidsplasser. Vurderingen baseres på en oversikt over endringer i inneværende år og 

planer som kan påvirke den geografiske fordelingen av NGUs arbeidsplasser. 

 

Kjønnsfordeling i lederstillinger  

Det er fortsatt en målsetting om minimum 40 pst. representasjon av begge kjønn i le-

derstillinger. Vi ber NGU legge forholdene til rette for dette ved rekruttering til slike 

stillinger. 

 

Redegjørelse om likestilling 

Ved revideringen av Likestillingsloven ble det fra 2003 innført en ny aktivitets- og rede-

gjørelsesplikt som bl.a. innebærer at statlige virksomheter skal redegjøre for likestilling 

i sine årsrapporter. Følgende forhold må normalt fremgå for å gi en tilstrekkelig rede-

gjørelse:  
 

1. Situasjonsbeskrivelse som inkluderer oversikt over: 

 Kjønnsfordeling blant ansatte i virksomheten og eventuelt på avdelingsnivå 

 Gjennomsnittslønn for kvinner og menn totalt og fordelt på stillingskategorier 

 Kjønnsfordeling av nyansatte og på internt avansement, eventuelt på ulike stil-

lingskategorier 
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 Kjønnsdelt statistikk for heltids- og deltidsansatte, eventuelt for overtid, videreut-

danning og annen kompetanseheving, permisjoner og sykefravær 

 

2. Beskrivelse av virksomhetens likestillingsaktiviteter 

 

3. Redegjørelse for planlagte tiltak, f. eks. på bakgrunn av forhold som er dekket i situa-

sjonsbeskrivelsen 

 

Rekruttering av personer med innvandrerbakgrunn  

Statlige virksomheter skal sette mål og utarbeide planer for å øke rekrutteringen av 

personer med innvandrerbakgrunn1. I årsrapporten skal det rapporteres om: 

 Antall og andel (i pst.) ansatte (faste og midlertidige stillinger) med innvandrer-

bakgrunn i virksomheten pr. 1. januar 2012. 

 Hvilket mål virksomheten satte for rekruttering av personer med innvandrerbak-

grunn i 2012, antall og andel ansatte med innvandrerbakgrunn pr. 31. desember 

2012. 

 

Samfunnssikkerhet og beredskap  

Departementet viser til brev av 13. oktober 2011 om oppfølging av sårbarhetsanalysen 

utarbeidet av Forsvarets forskningsinstitutt og ber NGU om å ta hensyn til de generelle 

føringene som ligger i rapporten i det videre arbeidet. 

 

Kommunikasjonsarbeid  

Virksomheten skal på sitt område legge vekt på å formidle betydningen av økt verdi-

skaping for å sikre velferdssamfunnet fremover. Dette gjelder kommunikasjon om til-

gjengelige virkemidler, tjenester og oppnådde resultater i arbeidet med å bidra til at 

Norge blir et godt land å drive næringsvirksomhet i. 

 

NGU skal ha en oppdatert kommunikasjonsplan. Aktivitetene i planen skal bidra til at 

helheten i næringspolitikken, virkemidlene og resultatene kommer tydelig frem. Det 

skal være løpende kontakt mellom kommunikasjonsseksjonene i etaten og departemen-

tet. Det er av betydning at departementet får informasjon om og anledning til å synlig-

gjøre resultatene av virksomhetenes arbeid. Å formidle betydningen av økt verdiska-

ping gjennom eksempler og illustrasjoner, er god kommunikasjon. Ved utarbeidelsen 

av kommunikasjonsplanen for virksomheten skal følgende dokumenter også legges til 

grunn:  

                                                 
1
 Personer med innvandrerbakgrunn omfatter: 

 personer som selv har innvandret til Norge og som har to foreldre født i utlandet (førstegenerasjonsinn-

vandrere) 

 personer som er født i Norge av to foreldre født i utlandet (etterkommere) 
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 Statens kommunikasjonspolitikk, lenke: 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/fad/dok/lover-og-

regler/retningslinjer/2009/statens-kommunikasjonspolitikk.html?id=582088  

 Kommunikasjonsplattform for Nærings- og handelsdepartementet 

 

7. BUDSJETTILDELINGER OG FULLMAKTER 

 

Budsjettvedtak 

Statsbudsjettet for 2012 på NHDs område ble vedtatt av Stortinget 14. desember 2011, 

jf. Innst. 8 S (2011-2012). For NGU er det fattet budsjettvedtak om kap. 905 og 3905. 

 

For kap. 905 er følgende utgiftsramme vedtatt: 

Post Betegnelse Beløp 

01 

21 

Driftutgifter 

Spesielle driftsutgifter 

169 000 

71 500 

 Sum kap. 905 240 500 

 

Det vises til omtale av kap. 905 i Prop. 1 S (2011-2012) for NHD.  

 

For kap. 3905 er følgende inntektsramme vedtatt:   

Post Betegnelse Beløp 

01 Oppdragsinntekter 28 500 

02 Tilskudd til samfinansieringsprosjekter 43 000 

 Sum kap. 3905                71 500 

 

Det vises til omtale av kap. 3905 i Prop. 1 S (2011-2012) for NHD.  

 

Merinntektsfullmakt 

NGU gis fullmakt til å overskride bevilgningen under kap. 905, post 21 med inntil 15 

mill. kroner mot tilsvarende merinntekter under kap. 3905, post 01 og 02, jf. Forslag til 

vedtak II. Fullmakten må ikke brukes til å skape bindinger til å opprettholde et høyere 

aktivitetsnivå enn det som dekkes av den gitte utgiftsbevilgningen, i tilfelle merinntek-

tene faller bort. Det vises forøvrig til omtale av vilkårene for bruk av merinntektsfull-

makten i St.prp. 65 (1990-1991), jf. Rundskriv R-110 som er tilgjengelig på Finansdepar-

tementets hjemmeside. 

 

Budsjettfullmakter og administrative fullmakter 

I vedlegg 1 omtales først årlige budsjettfullmakter, jf. pkt. A. Dernest listes det opp 

fullmakter som er delegert NHD, og som NGU må søke departementet om samtykke til 
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å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle, jf. pkt B. I tillegg vises det til administrative full-

makter som er delegert i egne brev. 

____________ 

Under henvisning til ovennevnte og Reglement for økonomistyring i staten § 7 vil NHD 

med dette meddele at NGU i 2012 tildeles og gis adgang til å disponere bevilgningene 

som er beskrevet i dette brevet, jf. Stortingets budsjettvedtak av 14. desember 2011. 

 

Med hilsen 

 

 

Morten Berg(e.f.) 

ekspedisjonssjef Wenche Stenberg 

 avdelingsdirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg som innholder oversikt over:  

 Fullmakter.  

 Retningslinjer for disponering av bevilgningene. 

 

 

 

Kopi: 

Riksrevisjonen 

 


